
Vítejte ve Škole jednorožců!

                 Další dobrodružství ze  Školy jednorožců!

LINDA CHAPMANOVÁ

První kamarádi

LINDA CHAPMANOVÁ
LINDA CHAPMANOVÁ

Ko
uz

el
ná

 

Kouzelná
oslava

19 21:1

LINDA CHAPMANOVÁISBN 978-80-271-2860-0

pro čtenářky od 7 let
Grada Publishing, a. s.
U Průhonu 22, 170 00 Praha 7
tel.: 234 264 401, fax: 234 264 400
e-mail: obchod@grada.cz
www.grada.cz • www.bambook.cz

LINDA CHAPMANOVÁ

H
on

ba
 z

a 
po

kl
ad

em

Honba
za pokladem Viki vyráží s kamarády na honbu za pokladem. 

Troy začne výpravě velet a všechny komanduje. 
Pak se ale objeví něco nečekaného a hádky jsou 
zapomenuty. Ukáže se, že najít poklad a vyhrát 
hru možná není to nejdůležitější. Aby pomohli 
kamarádovi, musí se celá parta spojit a táhnout

      za jeden provaz.

The_Treasure_Hunt_COVER_pevna_CZ_TNM_new.indd   1 07.08.19   17:37





Honba za pokladem

Linda Chapmanová
Ilustrace Ann Kronheimerová





Věnováno 
Lucovi Misra. 

Je opravdový poklad.



Tiché moře

útesy Růžového 

křemene

vřesoviště Letu

Ostružinový les

Kouzelná pole

pole Setkání

      Měsíční luka 

            

ŠKOLA JEDNOROŽCŮ

    strom 

       Vyprávění 

Větrný průsmyk

stáje 

v oblacích

ARKÁ DIE

pláž



Tiché moře

útesy Růžového 

křemene

vřesoviště Letu

Ostružinový les

Kouzelná pole

pole Setkání

      Měsíční luka 

            

ŠKOLA JEDNOROŽCŮ

    strom 

       Vyprávění 

Větrný průsmyk

stáje 

v oblacích

ARKÁ DIE

pláž

S

V

J

Z





1. kapitola - Vzrušující zprávy 11

2. kapitola - Hodina léčení 20 

3. kapitola - Létání sněhem 36 

4. kapitola - Troyovi lovci pokladů 51 

5. kapitola - Honba za pokladem 63 

6. kapitola - Rozruch mezi stromy 82 

7. kapitola - Ztraceni! 94

8. kapitola - Dračí hora 105

9. kapitola - Kouzelné přání 117

Obsah





* 11 *

Vzrušující zprávy

„No páni!“ Viky zírala na nový 
plakát přišpendlený na 

školní nástěnce. Nadpis byl napsán 
velkými purpurovými  písmeny:

ZIMNÍ HONBA ZA POKLADEM!

Viky v rychlosti četla: Honba 
za pokladem se bude konat 

1. kapitola



* 12 *

tuhle sobotu, začne v 10 hodin. 
Zúčastnit se mohou všichni 
jednorožci ze školy, ale musí utvořit 
čtveřice. Učitelé po celé Arkádii 
ukryjí různé nápovědy. Každé 
družstvo musí najít a vyřešit šest 
hádanek, které je dovedou k šesti 
předmětům. Tým, který se jako 
první vrátí se všemi předměty, 
vyhrává zásobu jetele na celé 
pololetí! Všechna družstva, která se 
chtějí zúčastnit, se musí do pátku 
nahlásit u hlavního elfa.

Viky si vzrušeně odfrkla. Honba 
za pokladem! Nemohla se dočkat, až 
to poví svým nejlepším kamarádům – 
Safíře, Bouřlivákovi a Troyovi. Byla 
si jistá, že se budou chtít zúčastnit. 



* 13 *

Můžeme spolu utvořit tým, těšila se. 
Bude to zábava!

Vyrazila přes pole Setkání směrem 
k Měsíčním lukám, kde svoje 
spolužáky viděla naposledy.

Viky a její kamarádi byli v prvním 
ročníku Školy jednorožců. Všichni 
jednorožci z Arkádie nastupovali 
v devíti letech do školy, aby se naučili 
používat svoje kouzelné schopnosti. 
Zůstávali ve škole do patnácti 
let, a když končili, ti nejchytřejší 
a nejodvážnější jednorožci byli 
vybráni, aby se stali strážci Arkádie. 
Jejich úkolem bylo hlídat ostatní 
obyvatele země. Viky byla ve Škole 
jednorožců moc ráda a doufala, 
že se jednoho dne stane strážkyní.



* 14 *

Docválala na Měsíční luka, kde 
všichni jednorožci jedli a kde obvykle 
trávili volný čas mezi hodinami. 
Elfové, kteří pracovali ve škole, 
právě uklízeli zbytky oběda ze čtyř 
dlouhých stolů. Někteří studenti si 
povídali, jiní hráli na honěnou, další 
se pásli u potoka, pár jich také létalo. 
Viky zahlédla svoje tři kamarády pod 
jedním dubem.



* 15 *

„Ahoj, Viky!“ pozdravila Safíra, 
když k nim Viky přiklusala. „Kde jsi 
byla?“

„Prohlížela jsem si školní nástěnku. 
Neuhádnete, co tam je!“ zvolala Viky 
nadšeně.

„Co?“ zeptal se Troy zvědavě. Byl 
to sportovně založený jednorožec se 
vznešenou tváří a dlouhým zlatým 
rohem.

„Chystá se honba za pokladem!“ 
Viky zářily oči. „Není to skvělé? 
Bude to v sobotu pro týmy po 
čtyřech.“

„Můžeme utvořit tým!“ navrhl 
Bouřlivák. Byl na svůj věk hodně 
velký, ale taky moc milý a hodný. 
„Můžeme do toho jít společně.“



* 16 *

„Už jsem o tom slyšel,“ řekl Troy. 
„Honba za pokladem se pořádá, 
abychom poznali různé části Arkádie.“

„Psalo se tam i o ceně?“ zeptal se 
Bouřlivák Viky.

„Pololetní zásoba jetele!“ prozradila 
jim Viky.

Všichni její kamarádi nadšeně 
zaržáli. Jetel byl jejich oblíbenou 
pochoutkou. Jeho listy mají 
kouzelnou moc a chutnají sladce 
i pikantně.



* 17 *

„Doufám, že vyhrajeme!“ těšil se 
Bouřlivák.

„Já taky, ale i kdyby to neklaplo, 
bude skvělé jen se zúčastnit,“ vložila 
se do hovoru Safíra.

Bouřlivák a Viky přikývli, ale Troy 
nespokojeně zavrtěl hlavou. „Nechci 
se jen účastnit. Chci honbu za pokla-
dem vyhrát!“

Viky se na něj zašklebila. „Ty chceš 
vždycky ve všem vítězit, Troyi!“

„Protože vítězství je super,“ objasnil 
kamarádce Troy. „Měli bychom začít 
trénovat.“

„Trénovat?“ zopakoval Bouřlivák.
„Jak chceš trénovat na honbu 

za pokladem?“ zeptala se překvapeně 
Safíra.



„No, můžeme si přece procvičovat 
létání a trysk, jak nejrychleji 
dokážeme,“ plánoval Troy. „A taky si 
prostudovat staré mapy z uplynulých 
ročníků a vyzkoušet si na nich řešení 
hádanek. A pořádně se zorientovat 
v mapě Arkádie. Je hromada věcí, 
co můžeme dělat.“



* 19 *

Viky to všechno připadalo jako 
spousta práce.

V tu chvíli jeden z elfů zatroubil 
na velkou mušli.

„Radši pojďme,“ vyzvala ostatní 
Safíra, „ať nepřijdeme pozdě na 
hodinu.“

Viky následovala spolužáky přes 
louku a vzrušení jí proudilo celým 
tělem. Tuhle honbu za pokladem si 
pořádně užijí!



* 20 *

Hodina léčení

„Hezké odpoledne, třído,“ 
přivítala učitelka léčení 

Sirona všechny prvňáčky, kteří se 
kolem ní shromáždili na začátku 
hodiny. „Dnes vám něco řeknu 
o kouzelných tvorech žijících 
v Arkádii. Jednoho dne možná budete 
muset některé léčit, pokud se stanete 
strážci. Potom si procvičíme vaše 

2. kapitola

-


	Obálka
	Titulní strana
	Mapa
	Obsah
	Vzrušující zprávy
	Hodina léčení
	Létání sněhem
	Troyovi lovci pokladů
	Honba za pokladem
	Rozruch mezi stromy
	Ztraceni!
	Dračí hora
	Kouzelné přání
	Tiráž



